

Wind Pension ApS

Islands Brygge 4
2300 København S
CVR-nr. 28655622

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.06.2017

Dirigent

Navn: Allan Wind Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wind Pension ApS
Islands Brygge 4
2300 København S

CVR-nr.: 28655622
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i formuepleje og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.638 t.kr. mod et overskud på 5.175 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser årets resultat for som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(51.693)	(46)
Driftsresultat		(51.693)	(46)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.097.418	3.749
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.174.382	2.885
Andre finansielle indtægter		565.358	176
Andre finansielle omkostninger		(600.532)	(38)
Resultat før skat		6.184.933	6.726
Skat af årets resultat	1	(1.546.610)	(1.551)
Årets resultat		4.638.323	5.175
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		51.700	51
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.173.800	4.585
Overført resultat		(1.587.177)	539
		4.638.323	5.175

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.692.964	12.415
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.904.763	11.824
Finansielle anlægsaktiver	2	30.597.727	24.239
Anlægsaktiver		30.597.727	24.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.295.180	2.000
Andre tilgodehavender		40.472	0
Tilgodehavender		1.335.652	2.001
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.715
Værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.715
Likvide beholdninger		3.819.864	2.854
Omsætningsaktiver		6.155.516	6.570
Aktiver		36.753.243	30.809

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.462.086	18.127
Overført overskud eller underskud		2.813.666	4.401
Forslag til udbytte for regnskabsåret		51.700	51
Egenkapital		<u>27.452.452</u>	<u>22.704</u>
Udskudt skat		7.072.625	5.543
Hensatte forpligtelser		<u>7.072.625</u>	<u>5.543</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.750	42
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.050.678	1.140
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		102.694	59
Skyldig selskabsskat		15.058	31
Skyldige sambeskatningsbidrag		986	0
Anden gæld		1.015.000	1.290
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.228.166</u>	<u>2.562</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.228.166</u>	<u>2.562</u>
Passiver		<u>36.753.243</u>	<u>30.809</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	18.127.280	4.400.843	50.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.600)
Værdireguleringer	0	161.006	0	0
Årets resultat	0	6.173.800	(1.587.177)	51.700
Egenkapital ultimo	125.000	24.462.086	2.813.666	51.700
				I alt kr.
Egenkapital primo				22.703.723
Udbetalt ordinært udbytte				(50.600)
Værdireguleringer				161.006
Årets resultat				4.638.323
Egenkapital ultimo				27.452.452

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	18.216	22
Ændring af udskudt skat	1.529.176	1.529
Regulering vedrørende tidligere år	(782)	0
	1.546.610	1.551
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder	Kapital- andele i associerede virk- somheder
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.235.641	875.000
Tilgange	0	25.000
Kostpris ultimo	5.235.641	900.000
Opskrivninger primo	7.178.664	10.948.616
Andel af årets resultat	4.097.418	2.174.382
Udbytte	0	(98.000)
Dagsværdireguleringer	181.241	(20.235)
Opskrivninger ultimo	11.457.323	13.004.763
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.692.964	13.904.763

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	16.442.379	4.101.634
Ejendomsanpartsselskabet Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	139.214	(20)
Ejendomsanpartsselskabet WMB 01	København	ApS	100,0	111.372	(4.196)

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
K/S Centrumgaden 15-37, Ballerup	Egedal	K/S	33,3	39.896.622	660.315
Centrumgaden 15- 37, Ballerup ApS	Egedal	ApS	33,3	22.252	(13.206)
Wind Administration ApS	København	ApS	49,0	120.033	(182.252)
WQ V178 ApS	København	ApS	50,0	1.079.297	1.029.297

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har en hæftelse på ikke indbetalt stamkapital i følgende selskaber:

Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4, 1.200 t.kr.

K/S Centrumgade 15-37, Ballerup, 1.716 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos BRF Kredit A/S i K/S Centrumgade 15-37, Ballerup. Kautionen er maksimeret til 18.250 t.kr. Prioritetsgæld i K/S Centrumgade 15-37, Ballerup udgør 36.265 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld til Danske Bank i associeret virksomhed Wind Administration ApS. Kautionen er maksimeret til 400.000 kr. Bankgælden i associeret virksomhed udgør 189 t.kr. pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4 er der givet sikkerhed i følgende:

Anparter i Ejendomsanpartsselskabet Islands Brygge 4: 125.000 kr.
